
UCHWAŁA NR XLVI/37/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/31/19 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
w sprawie wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązującego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Staszowski 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz.U z 2022 roku, poz. 528), art. 42 ust. 7 pkt  3 lit b w związku z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 1762 z późn. zm.), Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/31/19 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązującego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Staszowski (Dz.Urz.Woj. Św. z 2019 r., poz. 2012) § 6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. Ustala się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 
i zawodowych, zgodnie z tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć 

1 pedagog 22 
2 pedagog specjalny 22 
3 psycholog 22 
4 logopeda 22 
5 terapeuta pedagogiczny 22 
6 nauczyciel – doradca zawodowy 22 
7 nauczyciel - konsultant zatrudniony w placówce 

doskonalenia nauczycieli 
30 

8 nauczyciel - doradca metodyczny zatrudniony 
w ramach umowy o pracę w placówce doskonalenia 
nauczycieli 

18 

" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: 7E9E9A42-C989-43E2-A674-9AE10A8FAAEF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 roku poz. 1116) wprowadzono zmianę w art. 42  ust. 7 pkt 3 lit. b  ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela polegającą na dodaniu stanowiska nauczyciela 
pedagoga specjalnego. 

W związku z tym wymagało to wyprowadzenia zmiany w Uchwale Nr VIII/31/19 Rady Powiatu 
w Staszowie z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
obowiązującego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski. 

W związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 1762 z późn. zm.) zadania te wykonuje rada powiatu. 

Projekt niniejszej uchwały został skierowany w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 roku o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 854) do zaopiniowania właściwym 
związkom zawodowym tj.: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Staszowie 

2) Międzyszkolna Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie 

3) Ogólnopolski Związek Zawodowy „Solidarność ‘80” w Staszowie. 

Projekt został poddany konsultacjom społecznym w wyniku których nikt nie zgłosił uwag. 

Id: 7E9E9A42-C989-43E2-A674-9AE10A8FAAEF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



